

Pflaume-Nuss Schmitte

Art. Nr. 504



Zutaten:

SAHNE, Wasser, Fruchtzubereitung (Pflaumen, Zucker, Wasser, modifizierte Stärke, Vormischung (Zucker, WEIZENMEHL, STÄRKE AUS WEIZEN, WEIZENQUELLMEHL, HÜHNEREIWEIßPULVER, HÜHNEREIGELBPULVER, SüßMOLKENPULVER, Färbendes Lebensmittel (Karottenextrakt, Kurkumaeextrakt), Sahnestandmittel (Zucker, Haselnusskrokant (Zucker, HASELNÜSSE), HASELNUSSKERNMARK, Gelatine, Glukose, Glukosesiruppulver, SüßMOLKENPULVER, stark entölter Kakao, Karamellzuckersirup, Maltodextrin), Nussfüllung (GERÖSTETE HASELNÜSSE, Zucker, Maismehl, GLUTEN AUS WEIZEN, modifizierte Stärke, WEIZENGRIß), Margarine (pflanzliche Öle und Fette (Palmöl, Pflanzenfett aus Palm), Farbstoff (Beta-Carotin), Rapsöl, HÜHNERVOLLEI, Kakaobutter, VOLLMILCHPULVER, Stärke, Glukose, Weitere Bestandteile (Farbstoff (Riboflavin))), Kakaomasse, LAKTOSE, Emulgator (LECITHINE AUS SOJA), BUTTERFETT, Vanillearoma, (Zimt)

Allergene

enthält: Glutenhaltige Getreide (Weizenmehl, Stärke aus Weizen, Weizenquellmehl, Gluten aus Weizen, Weizengriß), Eier (Hühnereieipulver, Hühnereigelbpulver, Hühnervollei), Sojabohnen (Lecithine), Milch (Sahne, Süßmolkenpulver, Vollmilchpulver, Laktose, Butterfett), Schalenfrüchte (geröstete Haselnüsse,

Nährwerte (in g)	pro 100 g	pro Verkaufseinheit	Tagesbedarf eines Erwachsenen
Energie in kJ/kcal:	1411 / 338	0 / 0	8400 / 2000
Fett	21	0,0	70
...davon gesättigte Fettsäuren	9,3	0,0	20
Kohlenhydrate	32	0,0	260
...davon Zucker	19	0,0	90
Eiweiß	4,3	0,0	50
Salz:	0,42	0,00	6

